СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Ярославской области

____________________________________________________________
П Р И К А З

«29» ноября 2023 г .
     № 48

г. Ярославль

Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций
федеральных районных (городских) судов г. Ярославля и Ярославской области, Ярославского гарнизонного военного суда

В целях реализации норм антикоррупционного законодательства и в соответствии с приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 5 сентября 2023 года № 182 «Об утверждении типовых перечней коррупционно опасных функций федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов и управлений Судебного департамента в субъектах Российской Федерации»,  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень коррупционно опасных функций федеральных районных (городских) судов г. Ярославля и Ярославской области, Ярославского гарнизонного военного суда.
2. Перечень коррупционно опасных функций федеральных районных (городских) судов г. Ярославля и Ярославской области, Ярославского гарнизонного военного суда от 26 января 2016 года признать утратившим силу.

3. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                            А.В. Афанасьев

                                                                 УТВЕРЖДЁН
Приказом Управления Судебного

департамента в Ярославской области
от «29» ноября 2023 г. № 48
Перечень коррупционно опасных функций

федеральных районных (городских) судов г. Ярославля и Ярославской области, Ярославского гарнизонного военного суда

Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, принятие необходимых мер по результатам их рассмотрения, а также осуществление приёма граждан и представителей организаций.

Осуществление приёма, учёта, выдачи, хранения и списания бланков исполнительных листов и бланков с изображением Государственного герба Российской Федерации.

Организация учёта, приёма, хранения и уничтожения вещественных доказательств, а также предметов и документов, признанных вещественными доказательствами.

Хранение и распределение материально-технических средств и ресурсов.

Назначение на должности федеральных государственных гражданских служащих.
Обеспечение защиты государственной тайны.
Обеспечение конфиденциальности, безопасности и защиты персональных данных при их обработке.
Обеспечение доступа к служебной информации и информации ограниченного распространения.
Сбор, анализ и проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы, и федеральных государственных гражданских служащих.
Проведение комплекса мер, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений, а также работы по выявлению случаев конфликта интересов на государственной гражданской службе и проведение проверок несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей в целях противодействия коррупции.
____________________